Протокол № 1  заседания РМО учителей иностранного языка

Место проведения: МБОУ «Лебяженская СОШ»

От  29.08.2023

Присутствовали: 11 ОУ  и 15 учителей

МБОУ  «Тубинская СОШ»  - 2 человека

МБОУ  «Белыкская СОШ»  - 1 человек

МБОУ «Краснотуранская  СОШ» - 4  человека

МБОУ «Белоярская ООШ»  - 1 человек

МОУ «Краснотуранская НОШ им. В.К. Фуги» - 1 человек

МБОУ «Саянская СОШ» - 1 человек

МБОУ «Николаевская ООШ»  - 1 человек

МБОУ «Лебяженская СОШ» - 1 человек

МБОУ «Кортузская СОШ» - 1 человек

МБОУ «Новосыдинская СОШ» - 1 человек

МБОУ «Восточенская СОШ»  - 1 человек

Повестка заседания:

№ Тема Выступающий Образовательное учреждение

1 Нововведения в сфере

образования, которые

стартуют с 1 сентября 2023

года

Кремер А.Ф.

МБОУ  «Тубинская СОШ»

2 Новый порядок аттестации

педагогических работников

Вунш О.Ф

МБОУ  «Беллыкская СОШ»

3 Представление опыта

работы по методической

теме в рамках аттестации

Корсунова Е.А. МБОУ  «Николаевская ООШ»

4 Представление опыта

работы по методической

теме в рамках аттестации

Кучерганова Е.А. МОУ «Краснотуранская начальная

общеобразовательная школа им. В.К.

Фуги»

5 Требования к современному

уроку в условиях введения

ФГОС третьего поколения

Франк Г.А. МБОУ  «Тубинская СОШ»

6 Задания  школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников по

иностранному языку

Кремер А.Ф.

МБОУ  «Тубинская СОШ»

Тема нашего заседания «Единое образовательное пространство - ключевое условие  развития

муниципальной системы образования».

Первый вопрос в рамках нашего заседания был «Нововведения в сфере образования, которые

стартуют с 1 сентября 2023 года». По данному вопросу выступила Кремер А.Ф. Она рассказала,

какие изменения произойдут в образовании с 1 сентября 2023 года. Также рассмотрели рабочие

программы, составленные в конструкторе.

Решение по первому вопросу: принять к сведению информацию о нововведениях в сфере

образования, которые стартуют с 1 сентября 2023 года.

По второму вопросу «Новый порядок аттестации педагогических работников» выступила Вунш

О.Ф. Она очень подробно познакомила нас с новым порядком аттестации педагогических

работников.

Решение по второму вопросу: принять к сведению информацию о новом порядке аттестации

педагогических работников.

Третий и четвёртый вопрос в рамках нашего заседания был «Представление опыта работы по

методической теме в рамках аттестации».

Первой выступила Корсунова Е.А. по своей методической теме «Формирование функциональной

грамотности обучающихся посредством развития глобальных компетенций». Корсунова Е.А.

рассказала о том, как она формирует функциональную грамотность на своих уроках посредством

развития глобальных компетенций.

Далее выступила Кучерганова Е.А. по своей методической теме «Развитие критического

мышления в процессе обучения английскому языку». Кучерганова Е.А. рассказала о приёмах

критического мышления, которые она использует на своих уроках.

Решение по третьему и четвёртому вопросу:  рекомендуем аттестовать:

− Корсунову Е.А. учителя иностранного языка МБОУ  «Николаевская ООШ»;

− Кучерганову Е.А. учителя иностранного языка МОУ «Краснотуранская начальная

общеобразовательная школа им. В.К. Фуги».

По пятому вопросу «Требования к современному уроку в условиях введения ФГОС третьего

поколения» выступила Франк Г.А. Она познакомила нас с требованиями к современному уроку в

условиях введения ФГОС третьего поколения.

Решение по пятому вопросу: использовать новые требования к современному уроку в условиях

введения ФГОС третьего поколения при планировании урока.

В завершении нашего заседания мы обсудили задания  школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников по иностранному языку.

Решение по шестому вопросу: провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников

по иностранному языку.

Руководитель РМО учителей иностранного языка:                                             Кремер А.Ф.

Методист отдела образования                                   Ашихмина В.А.

29.08.2023